
Sboreček  Jiráskova  gymnázia
opět v Anglii
V druhé polovině dubna se Sboreček Jiráskova gymnázia vydal po
dvou letech na tradiční zájezd do Velké Británie, kde jej
čekala vedle řady vystoupení také řada mimořádných zážitků
spojených s poznáváním britské kultury.

Ještě než dorazili do cíle, města Salford v těsném sousedství
západoanglického  Manchesteru,  udělali  si  náchodští  studenti
pod vedením sbormistra ing. Vlastimila Čejpa malou večerní
zastávku  v  obci  Weipoltshausen  nedaleko  Frankfurtu,  kde
potěšili zaplněný sál kulturního centra společným koncertem
s místním sborem, dlouholetým partnerem pěveckého sboru Hron.

V Salfordu je uvítaly hostitelské rodiny, se kterými některé
studenty pojí už letitá přátelství, a David Bamford, neúnavný
a precizní organizátor nejen pobytů Sborečku v Anglii, ale
dříve  i  náchodsko-warringtonské,  dnes  náchodsko-salfordské
kulturní  spolupráce  vůbec.  V  jeho  režii  se  pak  odehrával
nabitý program celého týdne. S nadšením přijímali angličtí
diváci vystoupení oficiální (např. v komunitních kostelech sv.
Petra a Pavla v Eccles či v salfordské oblasti Heights) i ta
improvizovaná, např. na lodi na jezeře Windermere v Jezerní
oblasti, v katolické Metropolitní katedrále v Liverpoolu nebo
v  refektáři  katedrály  v  Chesteru.  Jedním  z  nejsilnějších
zážitků bylo, když si v jejím chrámovém prostoru studenti
zazpívali hymnu u památníku čs. letcům sloužícím v RAF během
2.  světové  války.  Koncertním  překvapením  také  studenti
poblahopřáli  panu  Čejpovi,  svému  milovaném  sbormistrovi,
k jeho 70. narozeninám.

Jak vyplývá z výše uvedeného, oddával se pěvecký sbor naší
školy  také  cestovatelskému  poznávání  tohoto  pozoruhodného
koutu  severozápadní  Anglie.  Studenti  si  prohlédli  malebnou
historickou  část  Salfordu,  Worsley,  ale  i  Salford  Quays,

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/sborecek-jiraskova-gymnazia-opet-v-anglii/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/sborecek-jiraskova-gymnazia-opet-v-anglii/


moderní kulturní a společenskou oblast adaptovanou z bývalých
doků. S průvodcem poznali historický Chester, v Liverpoolu
vyhledali místa spojená s Beatles, v krásné Jezerní oblasti,
kde přednesli báseň Williama Wordsworthe, jednoho ze slavných
raně  romantických,  „jezerních“  básníků,  nad  jeho  hrobem,
zdolali  místní  romantické  kopce.  V  bývalém  koloniálním
letovisku Blackpool pak vyzkoušeli lecjakou závratnou atrakci
v místním obřím zábavním parku a hrstka maturantů dokonce
převleky oslavila poslední zvonění.

Nejcennější  však  byl  intenzivní  zážitek  britské  kultury
zprostředkovaný  milými  hostitelskými  rodinami,  které  se  o
studenty  staraly  s  nevšední  péčí,  otevřeností  a  humorem.
Dlužno říci, že i angličtí hostitelé po celou dobu oceňovali
vystupování  našich  studentů;  reprezentovali  naši  školu  po
všech stránkách výtečně.

Za  to,  že  se  Sboreček  mohl  opět  vydat  na  další  úspěšné
anglické miniturné, patří díky panu Vlastimilu Čejpovi, Davidu
Bamfordovi,  salfordským  hostitelským  rodinám  a  sponzorům,
Královéhradeckému  kraji,  Nadaci  Jiráskova  gymnázia  a  Městu
Náchod.

Štěpán Nosek

https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/DSC_0817.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h19m05s951.jpg


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h25m14s006.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h27m10s029.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h31m31s067.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h37m47s593.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2018/06/vlcsnap-2018-06-27-14h44m34s969.jpg

